

Protokoł Nr X/2013  
z sesji Rady Gminy Osielsko  
z dnia 28 listopada 2013 roku  
w sali Gminnego Ośrodka Kultury  
w Osielsku

Sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy p. Benedykt Leszczyński.

Protokolant: Wiesława Klimek.

Sesja trwała od godz. 9<sup>00</sup> do 11<sup>30</sup>.

Na 14 radnych obecnych było 12 radnych. Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.

Radni nieobecni usprawiedliwieni A. Słysz i Fr. Ziółkowski.

Obecni na sesji byli również: Wójt Gminy, Skarbnik Gminy, Sekretarz Gminy dyrektor GZK, radca prawny.

Sołtysi: Czesław Betyna, Stanisław Mikulski, Justyna Magiera, Danuta Szatkowska-Rzepka.

Radni powiatowi: Nieobecni, w tym dniu odbywała się sesja Rady Powiatu.

Przewodniczący obrad stwierdził quorum i przedstawił porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
  2. Stwierdzenie quorum.
  3. Przyjęcie porządku obrad.
  4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
  5. Sprawozdanie z pracy Wójta Gminy w okresie między sesjami, w tym z wykonania uchwał.
  6. Składanie interpelacji.
  7. Zapytania do radnych powiatowych.
  8. Podjęcie uchwał:
    - 1) w sprawie zmiany budżetu gminy na rok bieżący,
    - 2) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Osielsko,
    - 3) w sprawie przyjęcia do realizacji programu zdrowotnego na lata 2014-2016 „Rehabilitacja lecznicza mieszkańców gminy Osielsko,”
    - 4) w sprawie ustalenia nazw ulic,
    - 5) w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej.
    - 6) w sprawie ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi,
    - 6a) w sprawie określenia rodzajów dodatkowych usług,
    - 7) w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na obszarze gminy Osielsko
    - 8) w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości,
    - 9) w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości
  - 10) w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości dotychczasowemu dzierżawcy,
  - 11) w sprawie sprzedaży nieruchomości pod stację transformatorową,
  - 12) w sprawie sprzedaży nieruchomości położonej w Maksymilianowie,
  - 13) w sprawie nabycia gruntu przez Gminę Osielsko,
  - 14) w sprawie zmiany uchwały nr VIII/76/08 Rady Gminy Osielsko z dnia 28 października 2008 r.,
  - 15) w sprawie przystąpienia do opracowania planu zagospodarowania na drogę zbiorczą 012KZ w Osielsku,
  - 16) w sprawie przyjęcia na rzecz gminy darowizny – gruntów położonych w Niwach.
9. Udzielenie odpowiedzi na złożone interpelacje.
10. Wolne wnioski i zapytania.

Przewodniczący obrad poinformował o dodatkowych projektach uchwał w sprawie usług dodatkowych oraz przyjęcia na rzecz gminy darowizny. Projekty były omawiane na posiedzeniach komisji.

Porządek obrad, z uwzględnieniem zmian, w drodze głosowania został przyjęty jednogłośnie – za.

Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji:

Protokół w drodze głosowania został przyjęty jednogłośnie – za

Sprawozdanie z pracy Wójta Gminy w okresie między sesjami, w tym z wykonania uchwał

– stanowi załącznik do protokołu. Sprawozdanie po wyjaśnieniach przez Wójta Rada przyjęła przez aklamację.

Składanie interpelacji:

K. Cichański – kiedy ostatecznie miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego Osielsko-Niemcz zostanie przedłożony radzie do uchwalenia. Dlaczego tak długo to trwa, trwa to już 4 lata.

Wójt udzielił odpowiedzi na piśmie.

L. Balbuza-Walkowska- przy omawianiu budżetu gminy żebyśmy mieli pogląd o wykonanych projektach, na jakie drogi wykonane są projekty budowlane z terminami ważności oraz jakie wnioski wpłynęły inwestycyjne na budowę dróg (zestawienie tak jak w latach poprzednich).

Przyśpieszyć prace i poddać pod obrady uchwałę o inicjatywie lokalnej.

M. Domańska- poprosiłam przewodniczącego komisji rozwoju o spotkanie robocze z komisją. Projekt uchwały musi być poddany konsultacji z organizacjami pozarządowymi. Najpierw chcę przedyskutować na komisji, ponieważ może państwo będziecie mieć inne sugestie. Następnie poddać konsultacjom. Nie możemy wzorować się na uchwale Starostwa Powiatowego w Bydgoszczy ponieważ uchwała nie jest zgodna z prawem i każdy może ją zaskarżyć.

I. Kraszkiewicz- na podstawie dokumentów na których pracowaliśmy z Panią Sekretarz ustawodawca nie przewidział wydzielenia środków w jakimś dziale budżetu.

Projekt jest przygotowany i możemy przedyskutować na posiedzeniu komisji.

Zapytania do Radnych Powiatowych. Wnioski zostaną przesłane do Starosty Bydgoskiego.

K. Cichański – nadal nie jest naprawiona szyba w wiacie przystankowej w Osielsku przy parkingu za kościołem.

M. Zielińska - prace przy budowie chodnika przy ul. Centralnej przedłużają się. Kiedy będzie odbiór.

L. Wróblewska- zbite lustro u zbiegu ul. Centralnej i ul. Leśnej nadal nie jest naprawione. Kilkarotnie wnioskowałam o naprawę.

St. Mikulski – ul. Leszczynowa w Żołędowie wyrównana jest do torów kolejowych, a powinna być do Samociążka.

Wójt oczekuję decyzji w sprawie ujęcia dwóch zadań: ul. Starowiejskiej w Jaruzynie – budowa ścieżki pieszo-rowerowa oraz ul. Leszczynowej. Starosta zapewniał mnie, że te zadania będą ujęte w przyszłorocznym budżecie starostwa.

Podjęcie uchwał:

Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na rok bieżący.

Skarbnik Gminy przedstawiła ostatnie zmiany budżetu.

Uchwała w drodze głosowania została przyjęta jednogłośnie – za.

Uchwała Nr X/74/2013

Stanowi załącznik do protokołu

wraz z wynikiem głosowania imiennego.

Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Osielsko na lata 2013-2018. Uchwała w drodze głosowania została przyjęta jednogłośnie – za.

Uchwała Nr X/75/2013

Stanowi załącznik do protokołu  
wraz z wynikiem głosowania imiennego.

Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały 4) w sprawie przyjęcia do realizacji programu zdrowotnego na lata 2014-2016 „Rehabilitacja lecznicza mieszkańców gminy Osielsko,” Uchwała w drodze głosowania została przyjęta jednogłośnie – za.

Uchwała Nr X/76/2013

Stanowi załącznik do protokołu  
wraz z wynikiem głosowania imiennego.

Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia nazw ulic. Uchwała w drodze głosowania została przyjęta jednogłośnie – za.

Uchwała Nr X/77/2013

Stanowi załącznik do protokołu  
wraz z wynikiem głosowania imiennego.

Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej.

Uchwała w drodze głosowania została przyjęta jednogłośnie – za.

Uchwała Nr X/78/2013

Stanowi załącznik do protokołu  
wraz z wynikiem głosowania imiennego.

Przewodniczący obrad przystąpił do omówienia projektu uchwały w sprawie ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. W dniu 25 listopada br. został otwarty przetarg na odbieranie i zagospodarowanie odpadów. Złożono dwie oferty, które przewyższają zaplanowane środki ( firma Remondis 260 930,97 zł i ZUK Świecie – 265 680,00 zł brutto miesięcznie). W dniu wczorajszym obradowały komisje. W wyniku prac komisji zaproponowano stawki niższe niż wynikają z oferty przetargowej.

I.Kraszkiewicz - zaproponowane ceny w przetargu są zbyt wysokie. Niemniej jednak wynikają z analizy ekonomicznej firm. Firmy przystępując do przetargu pracowały na naszym regulaminie, to było w specyfikacji przetargowej. Każda kwota 12 zł czy 15 zł dla ludzi płacących jest bardzo wysoka. Musimy dopracować regulamin do możliwości i to jest jedyna droga do obniżenia opłat. Być może okazać się, że zakład wykonujący wywóz odpadów po półrocznym okresie może stwierdzić, że musi dołożyć ok. 500 czy 600 tys. zł.

Na nas radnych ciąży obowiązek dopracowania regulaminu. Bazując na gminach ościennych musimy dopracować ilość wywożonych worków. Należy uwzględnić takie realia, że do tej pory płaciliśmy za wywóz plastików 1 zł , a teraz należy zapłacić 650 zł za tonę. Pod tym kątem musimy na komisjach dopracować regulamin.

L. Balbuza-Walkowska- zmiana regulaminu to podstawa. Pułapem wyjścia mogłaby być opłata np. 14 zł od jednego pojemnika z wywozem 1 raz w miesiącu. Jeżeli ktoś chce mieć częściej wywożony musi dodatkowo opłacić. Takie zapisy winny znaleźć się w regulaminie. Być może będziemy musieli się przyzwyczaić do wysokości opłaty od osoby 23 – segregowane i 40 niesegregowane. Do tej pory selektywną wywózkę odpadów pokrywaliśmy z budżetu gminy. Intencją ustawodawcy jest to, że gmina nie może zarobić, a z drugiej strony nie może dołożyć środków.

M. Zielińska – na komisji dyskutowaliśmy na temat wysokości opłat za wywóz odpadów, dokonywaliśmy przeliczeń. Gmina płaci za selektywną zbiórkę odpadów ok. 100 000 zł i w przeliczeniu na jednego mieszkańca wychodzi średnio 10 zł. Więc to nie są duże kwoty, a z przetargu wychodzą drastyczne stawki. Należy zmienić regulamin dostosowując go do możliwości. W dniu dzisiejszym ma nastąpić ogłoszenie orzeczenia Trybunału Konstytucyjnego w sprawie ustawy o gospodarce odpadami. TK ma wypowiedzieć się w sprawie wysokości odpłatności za wywóz odpadów, wyboru oferenta, wypełniania formularzy itp. Dziwi mnie fakt, że firma ta odbiera odpady w gminie Dobrcz i w Bydgoszczy za o wiele niższe stawki.

B. Leszczyński – firmy złożyły takie same specyfikacje jak pół roku temu. Cena paliw spada, pracownicy nie otrzymali żadnych podwyżek. Nie ma tutaj żadnego uzasadnienia ekonomicznego do tak wysokich cen. Oferta jest wyższa o 100 000 zł miesięcznie. Dopóki nie będzie więcej wybudowanych Regionalnych Instalacji Przetwarzania Odpadów Komunalnych (RIPOK), to nie będzie zdrowej konkurencji i ceny będą bardzo wysokie.

W związku z wyczerpaniem dyskusji przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały. Wysokość stawek wyliczona została w oparciu o rozstrzygnięty przetarg. Głosowanie projektu uchwały ze stawkami opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny w wysokości 23,00 zł miesięcznie od jednego mieszkańca i odpady komunalne zbierane i odbierane w sposób nieselektywny w wysokości 40,00 zł miesięcznie od jednego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość. Wynik głosowania był następujący:

za- 0  
przeciw- 12  
wstrzymał się – 0.

Uchwała została oddalona.

Dyskutowano o stawkach opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 13zł i 25zł oraz 12 zł i 25 zł od osoby i nad rozwiązaniami odbioru odpadów. Wysokość stawek została wypracowana na wczorajszych posiedzeniach komisji z uwzględnieniem sugestii GZK.

Wójt – dobrze, że w GZK sprzęt nie został zlikwidowany i może prowadzić usługi w zakresie odbioru odpadów. Zakład przystąpi do ogłoszenia przetargu na odbiór odpadów komunalnych. Zlecenie zastępcze zakładowi może być wydane na okres pół roku. Następny przetarg, który będzie musiał być ogłoszony przed czerwcem 2014 roku, w jego specyfikacji będą zawarte zmiany regulaminu, o których dyskutowaliśmy na komisjach.

L. Balbuza-Walkowska- jeżeli GZK będzie prowadził zbiórkę odpadów komunalnych, założmy przez te pół roku to będziemy znać ich rzeczywistą ilość. Ponadto musimy udostępnić mieszkańcom możliwość wywozu śmieci za odpowiednią dodatkową odpłatnością.

M. Widel – na wczorajszym posiedzeniu komisji rodziny szeroko dyskutowaliśmy nt. wysokości stawek. Komisja uznała drastyczny wzrost stawek w stosunku do obowiązujących. Pierwotnie proponowaliśmy stawki w wysokości 10 i 20 zł. Po dyskusji komisja proponuje stawki 12 i 25 zł. (nie 13 zł jak wynikało z kalkulacji GZK). Doszliśmy do wniosku, że musi nastąpić zmiana regulaminu opłat z uwzględnieniem dodatkowych usług za odpłatnością.

M. Juszcak – stawka wyliczona przez GZK - 13 zł rozumiem, że uwzględnia pomniejszenia o zakres odbioru odpadów. Wydaje mi się, że nasze późniejsze możliwości będą znikome.

K. Cichański – przedstawił stawki z sąsiednich gmin z Koronowa i Dobrcza. W gminie Dobrcz są stawki 9 i 18 zł od osoby i jest zastosowana ulga w rodzinach powyżej 5 osób. Stawki 8 i 16 zł ujęte w projekcie budżetu gminy są optymalne. Dlaczego w naszej gminie nastąpiła tak drastyczna podwyżka. Przecież ta sama firma obsługuje gminę Dobrcz.

Wójt- nie możemy porównywać się z sąsiednimi gminami gdyż są tam większe tereny rolnicze i mniej jest odbieranych odpadów biodegradowalnych. Wyliczenia firm były oparte na danych z RIPOK, który odbiera odpady. Obecnie za tonę plastiku należy zapłacić 150 zł, a gdy był ogłaszany pierwszy przetarg nie było opłaty. Natomiast za odpady zmieszane obecna cena wynosi 250 zł brutto, a było 180 zł za tonę.

Po kwartale będziemy znać rzeczywiste koszty.

I. Ratuszna- rozumiem intencję ustawodawcy, ale musimy mieć na uwadze rodziny o niskich dochodach. W Bożenkowie jest wiele takich rodzin, np. 6 osobowa rodzina w skali miesiąca będzie miała naliczoną opłatę 72 zł, a przecież też są inne opłaty. Trudno będzie im dokonać opłaty za odpady, a nawet nie będą w stanie zapłacić. Powstawać będą zaległości.

Wójt – osoby o najniższej zamożności w ekstremalnych sytuacjach będą mogły mieć umorzone opłaty, ale należy pamiętać, że pozostali mieszkańcy muszą pokryć koszty.

Po wyczerpaniu dyskusji przewodniczący obrad poddał pod głosowanie wnioski komisji ds. rodziny. Wysokość stawek odpady za komunalne zbierane i odbierane w sposób selektywny w wysokości 12,00 zł miesięcznie od jednego mieszkańca i odpady komunalne zbierane i odbierane w sposób nieselektywny w wysokości 25,00 zł miesięcznie od jednego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość. Wynik głosowania był następujący:

za – 12  
przeciw – 0  
wstrzymało się – 0.

Następnie przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały sprawie ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi ( 12 zł i 25 zł). Wynik głosowania był następujący:

za – 8  
przeciw – 1  
wstrzymało się - 3  
Uchwała Nr X/79/2013

Stanowi załącznik do protokołu  
wraz z wynikiem głosowania imiennego.

Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia rodzajów dodatkowych usług świadczonych przez Gminę Osielsko w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów oraz wysokości cen za te usługi.

Uchwała Nr X/80/2013  
Stanowi załącznik do protokołu  
wraz z wynikiem głosowania imiennego.

Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na obszarze gminy Osielsko

Uchwała w drodze głosowania została przyjęta jednogłośnie – za.

Uchwała Nr X/81/2013  
Stanowi załącznik do protokołu  
wraz z wynikiem głosowania imiennego.

Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości,

Uchwała w drodze głosowania została przyjęta jednogłośnie – za.

Uchwała Nr X/82/2013  
Stanowi załącznik do protokołu  
wraz z wynikiem głosowania imiennego.

Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości.

Uchwała w drodze głosowania została przyjęta jednogłośnie – za.

Uchwała Nr X/83/2013

Stanowi załącznik do protokołu

wraz z wynikiem głosowania imiennego.

Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości dotychczasowemu dzierżawcy.

Uchwała w drodze głosowania została przyjęta jednogłośnie – za.

Uchwała Nr X/84/2013

Stanowi załącznik do protokołu

wraz z wynikiem głosowania imiennego.

Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości pod stację transformatorową.

Uchwała w drodze głosowania została przyjęta jednogłośnie – za.

Uchwała Nr X/85/2013

Stanowi załącznik do protokołu

wraz z wynikiem głosowania imiennego.

Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości położonej w Maksymilianowie.

M. Krygiel- przedmiotowa działka stanowi dojazd do posesji wnioskodawcy. Zamierza on uregulować stan prawny i nie widzę negatywnych przesłanek do podjęcia tej uchwały.

L. Balbuza-Walkowska- nie można ingerować w rodzinę, jedna ze stron jest nieobecna. Sprawa jest w sądzie o podział majątku. Wstrzymajmy się do czasu decyzji sądu. Może małżonka nie jest powiadomiona. Sprzedaży możemy dokonać dwojga małżonkom.

Wójt – z punktu urzędu gminy można dokonać sprzedaży.

I. Kraszkiewicz- nie wiemy czy wnioskodawca zamierza zakupić grunt ten do łącznej współwłasności czy do odrębnej. O taką informację winien być uzupełniony wniosek.

Radni stwierdzili, że wstrzymają z podjęciem uchwały do czasu uzupełnienia wniosku.

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. Wynik głosowania był następujący:

za – 0

przeciw - 10

wstrzymało się – 2

Uchwała nie została podjęta.

Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie nabycia gruntu przez Gminę Osielsko. Uchwała w drodze głosowania została przyjęta jednogłośnie – za.

Uchwała Nr X/86/2013

Stanowi załącznik do protokołu

wraz z wynikiem głosowania imiennego.

Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr VIII/76/08 Rady Gminy Osielsko z dnia 28 października 2008 r., o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów mieszkalnictwa i usług w Niemczu „NIEMCZ VI”.

Uchwała w drodze głosowania została przyjęta jednogłośnie – za.

Uchwała Nr X/87/2013

Stanowi załącznik do protokołu

wraz z wynikiem głosowania imiennego.

Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr VIII/84/06 Rady Gminy Osielsko z dnia 25 października 2006 r. o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów mieszkalnictwa i usług w Osielsku „OSIELSKO IV”.

Uchwała w drodze głosowania została przyjęta jednogłośnie – za.

Uchwała Nr X/88/2013

Stanowi załącznik do protokołu  
wraz z wynikiem głosowania imiennego.

Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia na rzecz gminy darowizny – gruntów położonych w Niwach.

Uchwała w drodze głosowania została przyjęta jednogłośnie – za.

Uchwała Nr X/89/2013

Stanowi załącznik do protokołu  
wraz z wynikiem głosowania imiennego.

Udzielenie odpowiedzi na złożone interpelacje. Odpowiedzi zostaną udzielone na piśmie.

Wolne wnioski i zapytania:

Przewodniczący obrad poinformował o planowanej sesji budżetowej ok. 19 grudnia br. i w związku z tym komisje powinny przystąpić do prac nad budżetem gminy na rok 2014.

M. Krygiel- zbyt późno tj. w przeddzień zebrania wiejskiego w Maksymilianowie, podano na stronie internetowej gminy termin zebrania wiejskiego.

L. Wróblewska- wniosowała do dyrektora GZK o pomalowanie poziomych znaków drogowych.

K. Lachowska- zapytała kiedy nastąpi włączenie lamp oświetlenia ulicznego przy ul. Krzyszkowiaka w Niemczu.

Wójt – nastąpiła zmiana operatora i ENNEA z ENERGA nie mogą dojść do porozumienia i stąd te niedogodności mamy.

M. Zielińska- zabrała głos w imieniu mieszkańców, którzy skarżą się na Bus linii Nr 415, który jeździ z uszkodzonymi drzwiami. Pasażerowie muszą wsiadać od strony kierowcy.

Czy uda się uruchomić komunikację wewnątrz gminną od 1 stycznia 2014 r.

Wójt – cały czas trwają uzgodnienia. Może od I kwartału 2014 roku będzie kursowała komunikacja miejska.

L. Balbuza-Walkowska- czy płatność w roku przyszłym za wykonanie ul. Walasiewiczówny w Niemczu będzie ze środków roku 2013 czy z roku 2014.

M. Juszcak – przetwórca mączki rybnej w Jaruzynie. Czy jest objęty obowiązkiem podatkowym.

Wójt odpowiedział tak.

Zapłata za wybudowaną ulicę będzie ze środków bieżącego roku.

Cz. Betyna- w budowanym chodniku przy ul. Koronowskiej (droga wojewódzka) w dwóch miejscach słupy są w chodniku. Czy będą przestawione. Czy w ramach budowy chodnika będzie dokończony oświetlenie do ul. Szkolnej.

Wójt – słupy zostaną przestawione. Natomiast nie znam szczegółów z Zarządy Dróg Wojewódzkich czy realizacja oświetlenia będzie wykonana wraz z budową chodnika.

J. Baumgart- łuki dróg są poobrywane przez samochody ciężarowe. Promienie łuków są zbyt małe dlatego są pozałamywane, ul. Kwiatowa i ul. Modrakowej,

- chodnik przy ul. Centralnej na odcinku od wjazdu do byłej agronomówki do wjazdu do szkoły w kilku miejscach jest zapadnięty,
  - wyjazd z ul. Polnej na ul. Centralną w Osielsku jest utrudniony. Wysokie ogrodzenie i żywopłot, a z drugiej strony figurka mocno ograniczają widoczność, kierowcy muszą wyjechać na chodnik. W tym miejscu była kilka potrąceń pieszych na chodniku.
  - rozważyć możliwość zmiany organizacji ruchu, aby ul. Tuberozy była ulicą jednokierunkową,
  - czy istnieje możliwość wydzierżawienia gruntu w Osielsku, organizacji, która przeznaczylaby go na tor krosowy,
  - teren po byłej strzelnicy, od lat jest miejscem zbiórki młodzieży. Należy uporządkować i zagospodarować.
- Wójt – na czas rozbudowy szkoły w Osielsku ul. Tuberozy zostanie zamknięta. Po rozbudowie rozważymy tą sprawę. Nie ma możliwości pozyskania gruntu pod tor krosowy. Teren po byłej strzelnicy jest w gestii Parafii Osielsko.

Przewodniczący obrad zamykając posiedzenie Rady podziękował wszystkim za udział.

Protokolant

Przewodniczący obrad

Wiesława Klimek

Benedykt Leszczyński